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نفت و انرژی6

اخبار

گزارش

قیمت خوراک در ایران گران تر از آمریکا 

قیمت خوراک در ایران گران تر از آمریکا بوده و حدود ۲۱ سنت است. مهدوی 
ابهری رییس انجمن پتروشیمی گفته در صورت تصویب قیمت ۷ هزار تومان 
برای گاز بعد از متانول سازها باید منتظر تعطیلی اوره سازان هم باشیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، واحدهای پتروشیمی روزهای خوبی را سپری نمی کنند. درست 
در روزهایی که واحدهای پتروشیمی با قطعی گاز و برق دست و پنجه نرم می 
کنند، خبر افزایش قیمت خوراک پتروشیمی ها به ۷ هزار تومان اوضاع آنها در 
بازار سرمایه را بهم ریخته است. فعالین بازار سرمایه می گویند که حاشیه سود 
پتروشیمی ها تحت تاثیر قطعی های گازی و اعلام این خبر قرار گرفته و سرمایه 
زیادی از این شرکت ها خارج شده اند. مهدوی ابهری رییس انجمن کارفرمایان 
صنعت پتروشیمی به بازار می گوید: در صورت تصویب این قیمت، اوره سازها 
هم در آستانه تعطیلی قرار می گیرند، چه برسد به متانول سازها.بنابر گزارش 
سایت بازار ،افزایش قیمت یکباره خوراک به قدری غیر منتظره بوده که علیرضا 
کلاهی کارشناس انرژی که خود از مدافعان حذف یارانه انرژی پتروشیمی ها 
بوده، آن را تند و غیر کارشناسی می داند. او در گفتگو با بازار، تصمیمات غیر 
کارشناسانه در حوزه انرژی را حاصل نبود رگلاتور دانسته و به بازار می گوید: 
رگلاتور می تواند در نبود یک فرماندهی واحد انرژی در کشور به مساله تدوین 
استراتژی و قیمت گذاری ورود کند.او ادامه داد: بسیاری از مسئولین مدعی اند 
که قیمت گاز پتروشیمی ها در ایران باید مطابق با قیمت گاز صادراتی به ترکیه 
تعیین شود. سوال اینجاست که ما چند درصد گاز خود را به این کشور صادر 
می کنیم که حالا مبنای قیمت گذاری و تصمیم گیری های داخل کشــور این 

قرارداد صادراتی شده است؟
نگاهی به سهام پتروشیمی های زیان ده در هفته گذشته

بازار سرمایه در چهارمین هفته زمســتان )۲۴ تا ۲۸ دی ماه( همچنان امیدوار 
کننده بود. در این هفته شــاخص کل که در آغاز هفته عدد یک میلیون و ۶۵۲ 
هزار واحد را نشان می داد در پایان هفته به یک میلیون و ۶۸۹ هزار واحد رسید 
که به این ترتیب بازدهی بورس در این هفته ۲.۲ درصد بود. اما پتروشیمی ها 
که واحدهای صادراتی هستند با وجود رشد قیمت دلار و مثبت بودن بازار در 
هفته گذشته روزهای خوبی را سپری نمی کنند.فعالین بازار سرمایه می گویند 
که حاشیه سود پتروشیمی ها تحت تاثیر قطعی های گازی و اعلام این خبر قرار 
گرفته و سرمایه زیادی از این شرکت ها خارج شده اند. به عنوان مثال شاروم 
در هفته گذشته ۵.۶ درصد و تاپیگو ۲.۷ درصد زیان را تجربه کردند.به عنوان 
مثال نماد شاروم در هفته گذشته ۵.۶ درصد زیان را به نام خود ثبت کرد و قیمت 
هر ســهم آن از ۲ هزار و ۱۴۵ تومان به ۲ هزار و ۲۵ تومان در پایان هفته رسید. 
تاپیکو ۳.۷ درصد زیان را به نام خود ثبت کرد و هفته را با قیمت ۱۳۴۰ تومان به 
پایان رساند. همچنین قیمت هر سهم شساخت هم از ۳۹۶۰ هزار و ۶۰۰ تومان 
به ۳۸۵۰ تومان کاهش یافت و ۲.۸ درصد زیان را تجربه کرد.   پتروشیمی جم هم 
از زیان های اخیر بی نصیب نمانده و با افت حدود یک هزار تومانی، ۲.۷ درصد 
زیان را به نام خود ثبت کرد. همچنین قیمت هر سهم خراسان از ۱۱ هزار و ۵۳۴ 

تومان به ۱۱ هزار و ۲۹۹ تومان رسیده است.
قیمت گاز در ایران ۲۱ سنت در آمریکا ۱۳ سنت

قیمت خوراک پتروشیمی در لایحه بودجه امسال ۵ هزار تومان در نظر گرفته 
شده است. البته به گفته مهدوی ابهری با احتساب ارزش افزوده ۱۵ درصدی، هم 
اکنون واحدهای پتروشیمی حدود ۵ هزار و ۷۰۰ تومان به ازای هر مترمکعب 
گاز پول به وزارت نفت پرداخت می کنند.جالب اســت که بدانید در صورت 
احتســاب قیمت ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان برای نرخ تسعیر ارز می توان گفت که 
پتروشــیمی های ما هر مترمکعب گاز را به قیمت حدود ۲۱ سنت دریافت می 
کنند. این در حالی اســت که همین حالا قیمت هر مترمکعب گاز در آمریکا به 

۱۳ سنت کاهش یافته است.
رشد ۷۵ درصدی قیمت سوخت پتروشیمی ها در سال ۱۴۰۲

براســاس بند الف تبصره ۱۴ هدفمنــدی لایحه بودجــه ۱۴۰۲، تمامی  منابع  
قانون هدفمندی  یارانه ها به  اســتثنای  عوارض شهرداری ها و دهیاری ها، حق  
بیمه  مشترکان  گاز طبیعی  و عوارض گازرسانی  و حق  بیمه  منازل مسکونی  در 
اجرای  مواد )۲( و )۴( قانون تأســیس  صندوق بیمه  همگانی  حوادث طبیعی، 
به  میزان ۶۵۹ هزار و ۸۴۲ میلیارد تومان توسط  شرکت های  تابعه  وزارت نفت  
بابت  دریافتی  حاصــل  از فروش داخلی  فرآورده هــای  نفتی، دریافتی  حاصل  
از فــروش صادراتی  فرآورده هــای  نفتی، دریافتی  حاصــل  از فروش داخلی  
گاز طبیعی  با احتســاب عوارض و مالیات ارزش افزوده و دریافتی  حاصل  از 
اصلاح نرخ خوراک پتروشیمی ها )درسقف  هفت هزار تومان به  ازای  هر متر 
مکعب( و اضافه  شدن ۱۰ واحد درصد بر نسبت  نرخ سوخت  صنایع  به  خوراک 
پتروشیمی ها، به  حساب سازمان هدفمندســازی  یارانه ها نزد خزانه داری  کل  
کشــور واریز می شود.ســازمان برنامه قیمت خوراک را ۴۰ درصد و قیمت 
سوخت را برای واحدهای پتروشیمی ۷۵ درصد افزایش داده است. این قیمت 
ها نشان می دهد که این سازمان بیشتر یک ســازمان بودجه ای بوده و به فکر 
تامین درآمدهای خود بوده و خبری از برنامه ریزی در آن نیست.رییس انجمن 
صنفی کارفرمایان پتروشیمی کشور با بیان اینکه سازمان برنامه قیمت خوراک را 
۴۰ درصد و قیمت سوخت را برای واحدهای پتروشیمی ۷۵ درصد افزایش داده 
است، افزود: قیمت خوراک در لایحه بودجه سال آینده ۷ هزار تومان پیشنهاد 
شده که با احتساب ۱۵ درصد مالیات بر ارزش افزوده بهای هر مترمکعب گاز 
برای پتروشیمی ها به ۸ هزار و ۵۰ تومان می رسد. این در حالی است که بخش 
زیادی از شرکت های متانول ساز ما با قیمت خوراک ۵ هزار تومانی تعطیل شده 
اند.او ادامه داد: با احتساب قیمت ۲۸۵۰۰ برای نرخ تسعیر ارز می توان گفت که 

بهای هر مترمکعب گاز در سال آینده به ۲۸ سنت می رسد.
پیشنهاد جذاب سرمایه گذاری در کشورهای همسایه به ایرانی ها

تا همین چند سال پیش انرژی ارزان مزیتی برای جذب سرمایه گذاران خارجی 
به ایران اعلام می شد. اما به نظر می رسد که حالا دیگر نه تنها قیمت انرژی در 
کشــور ما برای خارجی ها جذابیتی ندارد بلکه سرمایه گذاران داخلی حاضر 
به ادامه با این شرایط نیستند.یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس به سرمایه 
گذاران و تولید کنندگان محصولات پتروشــیمی اعلام کــرده که در صورت 
سرمایه گذاری در این کشور خوراک آنها را به مدت ۲۵ ساله با قیمت ثابت ۱۰ 
سنت تامین خواهد کرد.مهدوی ابهری می گوید: هم اکنون یکی از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس به سرمایه گذاران و تولید کنندگان محصولات پتروشیمی 
اعلام کرده که در صورت سرمایه گذاری در این کشور خوراک آنها را به مدت 
۲۵ ساله با قیمت ثابت ۱۰ سنت تامین خواهد کرد.کلاهی صمدی هم که معتقد 
است ایران یکی پس از دیگری جذابیت های سرمایه گذاری خود را از دست 
می دهد، در اینباره گفت: بدون شک اگر می خواهیم سرمایه گذاران داخلی را 
حفظ و انگیزه ای برای ورود خارجی ها به کشور ایجاد کنیم باید قیمت گاز در 
ایران باید به عنوان مزیت رقابتی حداقل نسبت به قطر پایین تر انتخاب شود.او 
ادامه داد: واقعا سوال اینجاست اگر قیمت گاز در ایران بالاتر از قطر باشد، چه 
کسی حاضر به سرمایه گذاری در ایران با این حجم از تحریم ها خواهد شد. به 
همین دلیل انرژی در ایران نیازمند یک رگلاتور مستقل، آزاد و قدرتمند است 
تا بتوان به یک تصمیم درست و عقلانی درباره قیمت حامل های انرژی برسیم.

منتظر تعطیلی اوره سازان باشید
تا پیش از قطعی های گسترده گاز روزانه حدود ۷۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 
)هشت درصد کل تولید کشور( در صنایع پتروشیمی مصرف می شود که فقط 
۳۲ میلیــون  مترمکعب به عنوان خوراک در واحدهــای اوره و متانول مصرف 
شده و ۳۸ میلیون مترمکعب نیز به عنوان سوخت همه مجتمع های پتروشیمی 

مصرف می شود.

 قطع سوآپ و واردات گاز ترکمنستان 
در جنوب ایران جبران شد

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری اظهار 
کرد: در روزهای اخیر با ابتکاراتی که انجام شد، موفق شدیم 
۶.۵ میلیون مترمکعــب در روز به تولید گاز کشــور اضافه 
کنیم، از این رو میزان افزایش تولید این شرکت هم اکنون از 
۲۷ میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب در روز فراتر رفته است.به 
گزارش اقتصادســرآمد، مهرداد کاهکش با اعلام این خبر و 
تقدیر از تلاش های شبانه روزی کارکنان صنعت نفت گفت: 
کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران در روزهای 
گذشــته به صورت شــبانه روزی پای کار بودند تا بتوانند با 
اقدام هایی تولید گاز را افزایش دهند.وی افزود: در روزهای 
اخیر با ابتکاراتی که انجام شــد، موفق شــدیم ۶.۵ میلیون 
مترمکعب در روز به تولید گاز اضافه کنیــم و اکنون مقدار 
افزایش تولید این شرکت به ۲۷ میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب 
در روز رسیده است.مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و 
گاز گچساران با اشاره به اینکه بخشی از گاز مورد نیاز کشور 
از میدان های گازی شرکت نفت و گاز گچساران استخراج 
می شود، افزود: این گاز پس از فرآوری در مجتمع گاز و گاز 
مایع ۹۰۰ به پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس ارسال و سرانجام 
به شبکه گاز کشور تزریق می شــود.کاهکش میدان گازی 
پازنان را یکی از بزرگ ترین میدان های گاز گنبدی خاورمیانه 
و منبع تأمین گاز کشــور اعلام کرد و ادامه داد: در این میدان 
۱۵ حلقه چاه وجود دارد که گاز این میدان پس از استخراج به 

کارخانه گاز و گاز مایع برای فرآوری ارسال می شود.

مشکلی بابت ذخیره سازی نداریم
مدیر عامل شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: با 
ناتــرازی گاز و افزایش مصرف در بخــش خانگی، توزیع 
سی ان جی در کشور محدود شد که این موضوع باعث افزایش 
۷ میلیون لیتری مصرف بنزین در کشور شده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد،علی اکبر نژادعلی درباره روند ذخیره سازی 
باتوجه به کاهش مصرف ســوخت ســی ان جی و افزایش 
مصرف بنزین به ایلنااظهار داشت: ما اکنون ذخیره سازی به 
میزان مناسب داریم و کاهش فشار گاز در برخی نقاط کشور 
مدت زمان محدودی حادث می شود و امید می رود تاد پایان 
هفته مشکل برطرف شود و شــرایط هوایی کشور به حالت 
نرمال برگردد و بر این اساس قدر مسلم جایگاه های سی ان جی 
وارد مدار خواهند شــد، بنابراین برای مدت محدودی نیاز 
است که ما از ذخایر استفاده کنیم.وی افزود: مصرف بنزین در 
یک روز از دی ماه به ۱۱۸ میلیون لیتر رسید این در حالی است 
که میانگین مصرف بنزین کشور امسال روزانه ۱۰۳ میلیون لیتر 
بوده است.مدیر عامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
گفت: با ناترازی گاز و افزایش مصــرف در بخش خانگی، 
توزیع سی ان جی در کشور محدود شد که این موضوع باعث 
افزایش ۷ میلیون لیتری مصرف بنزین در کشور شده است.
وی درباره صادرات بنزین نیز بیان کرد: فعلا بنزین باتوجه به 
همترازی بین تولید و مصرف داریم فقط به مصرف داخلی 
می رســد و صادرات بنزین نداریم.نژادعلی یادآور شد: در 
حال حاضر تمام پالایشگاه ها با ظرفیت کامل تولید می کنند و 
همگی در مدار هستند.وی گفت: کیفیت بنزین در چارچوب 
استاندرد است و بر اساس شــاخص های استاندارد داخل 
کشور و پالایشــگاه ها تولید بنزین و فراورده انجام می شود.
مدیر عامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی تاکید کرد: از 

پتروشیمی ها هیچ بنزنی دریافت نمی شود.

احتمال افزایش مجدد مصرف گاز
سخنگوی شرکت گاز از احتمال افزایش مجدد مصرف گاز 
در کشور خبر داد و گفت: اکنون در هیچ نقطه ای با افت فشار 
گاز در شبکه مواجه نیستیم.اعظمی گفت: یک سامانه سرد و 
خشک وارد کشور می شود که ماندگار خواهد بود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بنابر پیش بینی های هواشناسی با ورور سامانه 
جدید، سردترین روز های ســال ثبت خواهد شد که با این 
وجود در آماده باش کامل قرار گرفته ایم.اعظمی گفت: اکنون 
در هیچ نقطه ای قطع گاز نداریم، مشکل تربت جام نیز به طور 
کامل برطرف شده است، اکنون در هیچ نقطه ای با افت فشار 

گاز در شبکه روبرو نیستیم.

 کاهش محدودیت جایگاه های سی ان جی
 از دو روز آینده

رئیس انجمن صنفی سی ان جی گفت: درحال حاضر ۳۰ درصد 
جایگاه های ســی ان جی تعطیل و با محدودیت مواجه هستند 
اما قرار شــده تا دو روز آینده این محدودیت ها کاهش یابد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،محســن جوهری با اشاره به وضعیت 
عرضه جایگاه های سی ان جی در کشــور، به ایسنا اظهار کرد: 
شرایط در استان های شمال شرق و اســتان مازندران تغییری 
نداشته و همچنان جایگاه ها تعطیل هستند و در کل در استان ها 
شاهد تغییر خاصی نبودیم.وی افزود: پیگیری هایی که از شرکت 
ملی گاز صورت گرفته، گویای این است که طی دو روز آینده 
محدودیت های اعمال شــده بر جایگاه های عرضه سی ان جی 
کاهش می یابد.رئیس انجمن صنفی ســی ان جی با بیان اینکه 
قرار شده از اواسط هفته محدودیت ها کاهش یابد، گفت: تا این 
لحظه تغییری در وضعیت جایگاه های سی ان جی اتفاق نیفتاده، 
در جایگاه های تهران نیز از ابتدا تعطیلی نداشتیم و شرایط آن ها 
پایدار است.جوهری با بیان اینکه در حال حاضر به طور میانگین 
۳۰ درصد جایگاه های کشور تعطیل و دارای محدودیت هستند، 
گفت: آمار دقیقی از میزان عرضه وجود نــدارد، اما با توجه به 
اینکه هفت میلیون لیتر مصرف بنزین افزایش یافته نشان می دهد 
که هفت میلیون مترمکعب مصرف ســی ان جی کاهش یافته و 
احتمالا میزان مصرف به ۱۷ میلیون مترمکعب کاهش یافته است.

افزایش واردات نفت ایران و ونزوئلا توسط چین از طریق مالزی
واردات نفت خام چین از مالزی در آخرین ماه سال گذشته میلادی افزایش یافت و به رکورد ۱.۳ میلیون بشکه در روز رسید. بسیاری عقیده دارند بیشتر این نفت متعلق به ایران 
و ونزوئلاست.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از اویل پرایس، واردات نفت خام چین از مالزی در آخرین ماه سال گذشته میلادی افزایش یافته و به رکورد ۱.۳ میلیون بشکه در 
روز رسیده است. بدین ترتیب مالزی که تولید روزانه نفت آن ۳ برابر کم تر از بزرگ ترین عرضه کنندگان نفت خام به چین است، پس از عربستان و روسیه قرار می گیرد. اطلاعات 
گمرک چین نشان می دهد واردات نفت خام این کشور از مالزی، از بزرگ ترین تولیدکنندگان اوپک مثل عراق و امارات در ماه گذشته میلادی پیشی گرفته است. حجم واردات 
نفت چین از مالزی ۳ برابر بیشتر از متوسط تولید روزانه این کشور در ۹ ماه ابتدایی ۲۰۲۲ بوده است. بنابراین بسیاری از تحلیلگران عقیده دارند بخش بزرگی از نفت وارداتی از 
مالزی که به عنوان قطب نقل وانتقال کشتی به کشتی نفت شناخته می شود، درواقع متعلق به تولیدکنندگان تحریم شده ای مانند ایران، ونزوئلا یا روسیه است. بسیاری از بررسی ها 

و تحقیقات طی چند سال گذشته نشان داده چین همچنان نفت خام ایران و ونزوئلا را با عنوان نفت مالزی یا عمان خریداری می کند.

اقتصاد سرآمد - زهرا ظهروند - طی 
هفته اخیر و ورود ســامانه های بارشی 
و سرمای شــدید در سطح کشــور، مصرف گاز به 
خصوص در کلان شــهرهای کشــور رو به فزونی 
رفت، تا جایی که طبق آمار، بیشــترین مصرف گاز 
در تهران به مناطق شمالی شــهر مربوط می شد. در 
نتیجه میزان گازرســانی به مناطق شمالی و شمال 
شرق کشور کم شد که البته این یکی از دلایل افت یا 
قطعی گاز در این مناطق بود. همه این ها به کنار، بحث 
عدم اطلاع رسانی های به موقع و تصمیمات به شدت 
متغیر که نشان از ناتوانی مسئولان مربوطه در بحث 
آگاهی رسانی بود، باعث ســردرگمی و مشکلات 

متعددی برای آحاد جامعه شد.
حجت الاسلام موسی احمدی در همین خصوص 
به اقتصاد سرآمد گفت: قبل از اینکه اتفاقاتی از قبیل 
افت فشار گاز و این دست مسائل در کشور رخ دهد، 
کمیسیون انرژی مجلس جلسات متعددی با حضور 
کارشناسان، وزیر نفت، معاونین وزیر و مدیرعامل 
گاز برگزار کرد و برای دغدغه هایی که در زمســتان 

سال جاری مطرح بود، بحث و تبادل نظر شد.
وی افزود: این افراد برنامه ها، پیشنهادها، راهکارها 
و پیش نیازهای لازم را ارائه دادند و کمیسیون انرژی 
نیز از آن ها حمایت کرد. از طرفــی، وزیر نفت هم 
واقعاً پای کار بود و موارد را دنبال و پیگیری می کرد، 
منتهی آنچه طی این مدت اخیــر اتفاق افتاد، ورود 
توده های سرمایی بود که حتی طی بلندمدت نیز برای 

هواشناسی قابل پیش بینی نبود.
نماینده جم تصریح کرد: آنچه مطرح است، آمادگی 
وزارت نفت در بحث تولید گاز می باشد که ما از نظر 
تولید گاز مشــکلی نداریم، ولی با توجه به سرمای 
شــدید که غیرقابل پیش بینی بود، مصرف گاز در 
سطح کشور به خصوص کلان های شهرهای بزرگ 
مثل تهران زیاد شد که همین امر باعث افت فشار گاز 

در برخی از شهرهای کشور شد.
احمدی با اشاره به اینکه افت گاز دلایل زیادی دارد، 
اظهار کرد: یکی از دلایل افت گاز، مصرف بیش از 
حد آن است و ما نتوانسته ایم سیاست بهینه سازی را 
اجرایی کنیم که مقصر این موضوع وزارت نفت یا 

مجموعه گازی کشور نیست.

نایب رییس کمیســیون انــرژی مجلــس یادآور 
شــد: در بحث بهینه ســازی مصرف گاز باید همه 
وزارتخانه و سازمان ها دست به دست هم می دادند 
و از ظرفیت هایی که برای بهینه سازی گاز باید انجام 
می شد، استفاده می کردند. وزارت نفت می توانست 
جهت جلوگیــری از همچین اتفاقــی، از قبل یک 
ســنجش برای وزارتخانه ها و ادارات انجام می داد 
و پس از انجام سنجش، با ســازمان ها و ارگان هایی 
که مصرف زیاد داشــتند، برخورد می شــد که همه 

این ها، اقدامات پیشــگیرانه ای بود که اثرگذار بوده 
و خواهد بود.

عضو مجمع نمایندگان اســتان بوشهر گفت: یکی 
دیگر از مســائل به وجود آمــده در بحث افت گاز 
در هفته قبل، بحت ترکمنســتان بود. بــه این دلیل 
که اســتفاده از ظرفیت گاز ترکمنستان برای مناطق 
شــمال کشــور برنامه ریزی شــده بود و جلسات 
متعددی برگزار شده بود، اما این اتفاق نیفتاد و خود 
ترکمنستان نیز با سرمای شــدید روبرو شد و نیمی 

از کشورشان فلج شــد و گاز انتقالی به کشور ما را 
قطع کردند.

احمدی در ادامه تصریح کرد: این اتفاق به دلیل نیاز 
شــدید خود آن ها به گاز بود. در هر روی همه این 
مســائل باعث افت گاز در برخی استان های کشور 
شــد. گاهی اوقات اتفاقات در یک ســطحی است 
که گروه های هدف جامعه باید بــا هم همکاری و 
همراهی کنند تا مشکلی رخ ندهد. دولت نیز در این 
زمینه تدابیر به جایی انجام داد و گاز برخی صنایع که 

نیاز شدید نداشتند را قطع یا جایگزین کرد.
وی افزود: بحث سر این مســئله است که ما مشکل 
تولید گاز نداشــتیم، آنچه رخ داد بحث افت فشار 
گاز بود که یکی از علت های آن مصرف زیاد گاز در 
برخی مناطق بود که باعث افت فشار در مناطق دیگر 
بود که این مسئله بر عهده وزارتخانه یا عدم ضعف 
مدیریتی نیســت. با توجه به اینکه راهکارها جهت 
مصرف صحیح به سازمان ها ارائه شده، اما متاسفانه 

بهینه سازی مصرف گاز اتفاق نیفتاده است.
نایب رییس کمیســیون انرژی مجلس با اشــاره به 
اطلاع رسانی ها در خصوص مصرف گاز، اظهار کرد: 
اطلاع رسانی های خوبی در رسانه های ملی از طریق 
آگهی ها و مصاحبه با مســئولان مرتبط با گاز انجام 
شد، منتهی برخی صنایع رعایت نمی کردند. طبق بند 
ق بودجه سال ۹۳ تمام روستاها گازرسانی شده است 
و مردم توقع دارند در این ایام سرد، گاز به منازل آن ها 
برسد، ولی ســوخت گاز مثل برق یا آب نیست و با 
مصرف زیاد در یک مکان دیگر، باعث افت فشار در 

سایر نقاط دیگر می شود. 
احمدی با انتقاد از اطلاع رســانی های هفته گذشته 
در خصوص تعطیلی ادارات و مراکز آموزشــی به 
دلیل بهینه ســازی مصرف گاز، تصریح کرد: اطلاع 
رسانی هایی که انجام شد باعث سردرگمی مردم شد. 
باید وزارتخانه و دولت با توجه به پیش بینی سازمان 
هواشناســی و ظرفیت گازی کشور، برای یک هفته 
مردم برنامه ریزی های لازم را انجــام می دادند تا از 
تغییرات چندین باره تعطیلی ها و اطلاع رسانی های 
بی موقع جلوگیری می شــد، چراکه عدم تصمیم به 
موقع و اعلام آن به مردم، مشــکلاتی برای جامعه و 

برنامه ریزی هایشان ایجاد می کند.

در گفت وگو ی»اقتصاد سرآمد«  با نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس بررسی شد

مقصر عدم اجرایی کردن سیاست بهینه سازی مصرف گاز کیست؟

برگزیده ها

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفــت: مجموعه گاز پارس 
جنوبی با تأمین بیش از ۷۵ درصد گاز کشور به بزرگ ترین 
تأمین کننده گاز کشور تبدیل شده و اکنون با فرآورش روزانه 
۸۴۵ میلیون مترمکعب مصرف گاز در همه پالایشگاه های کشور، بیش 
از ۶۳۰ میلیون مترمکعب مصرف خانگی، تجــاری، صنایع کوچک و 
غیرعمده است.به گزارش اقتصادسرآمد، سیداحسان خاندوزی در بازدید 
از پالایشــگاه نهم پارس جنوبی )فاز ۱۲( تأکید کرد: مجتمع گاز پارس 
جنوبی با استفاده از توانمندی ها و فناوری های روز، نقش بسیار اساسی و 
کلیدی در چرخ اقتصاد کشور دارد.وی در حاشیه  این بازدید با بیان اینکه 
اســتمرار تولید در منطقه پارس جنوبی از جلوه های کار جهادی است، 
گفت: اقدام های شایسته و بسیار بزرگ کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی 
)تولید مســتمر و پایدار گاز( در روزهای سرد سال آرامش و آسایش را 
برای هموطنان به ارمغان آورده است.خاندوزی با بیان اینکه برای رسیدن 
به اهداف بزرگ و متعالی باید با برنامه ریزی منظم و اساسی گام برداریم، 
تصریح کرد: با استفاده از توان داخل و ایجاد فضای هم دلی و کار گروهی 
می توانیم برنامه ها و اهداف دولــت خدمتگزار و وزارت نفت را محقق 
کنیم و همواره خدمت رســانی به مردم کشور را ســرلوحه  کارهایمان 
قرار دهیم.وزیر امور اقتصاد و دارایی بیان داشــت: مجموعه گاز پارس 
جنوبی با تأمین بیش از ۷۵ درصد گاز کشور به بزرگ ترین تأمین کننده 
گاز کشور تبدیل شده و اکنون با فرآورش ۸۴۵ میلیون مترمکعب مصرف 
گاز روزانه در همه پالایشگاه های کشور، بیش از ۶۳۰ میلیون مترمکعب 
مصرف خانگی، تجاری، صنایع کوچک و غیرعمده است و لازم است در 
مدیریت مصرف گاز اهتمام ملی داشته باشیم تا بتوانیم از این دوره سرد 
به خوبی عبور کنیم.احمد باهوش مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی 
نیز گزارشی از تازه ترین وضع تولید و فرآورش گاز و اقدام ها برای تولید 
حداکثری در روزهای سرد سال ارائه کرد.فاز ۱۲ میدان مشترک گازی 
پارس جنوبی واقع در بلوک جنوب شرقی این میدان و حاشیه خط مرزی 
با کشور قطر با مســاحتی حدود ۲۰۶ کیلومتر مربع است که ذخیره گاز 
طبیعی خشــک آن ۲۱ تریلیون فوت مکعب برآورد می شود.تأسیسات 
فراساحل این فاز حدود ۱۵۰ کیلومتری نوار ساحل و تأسیسات خشکی 
این فاز در منطقه تمبک )۶۵ کیلومتری شرق عسلویه( قرار دارد. هدف از 
اجرای این پروژه استخراج و انتقال سه میلیارد فوت مکعب گاز در روز 
از ۴۵ حلقه چاه است که روی چهار سکوی سرچاهی حفر می شوند. این 
گاز در تأسیسات خشکی شیرین ســازی و به خط لوله سراسری ششم 
تزریق می شود. میعانات گازی تولیدی در پالایشگاه پس از شیرین سازی 
با خط لوله زیردریایی و گوی های شــناوری صادر می شوند، همچنین 
امکان انتقال روزانه ۲ میلیارد فوت مکعب گاز ترش به تأسیسات ایران 

ال ان جی مجاور هم فراهم می شود.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران با اشــاره به اینکه در هفته گذشــته و در 
شرایط کمبود گاز روزانه ۱۲۰ میلیون لیتر سوخت 
مایع به نیروگاه ها تحویل شد، گفت: در مجموع روزانه بیش از 
۳۱۵ میلیون لیتر سوخت مایع در کشور برای عبور از ناترازی 
گاز به مصرف رسید.به گزارش اقتصادسرآمد،  جلیل سالاری 
در مراســم امضای قرارداد تامین، انتقال و توزیع فرآورده های 
نفتی در حوزه شرکت های زنجیره ای توزیع شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران، شرکت پالایش نفت اصفهان و شرکت 
راهبر ترابر انرژی با بیان اینکه در بحث ناترازی با جبهه ســرد 
که تا پایان این هفته ادامه دارد همــه در آماده باش کامل بودند، 
افزود: توانستیم این چالش را حل کنیم و مشکل سوخت رسانی 
در نیروگاه ها و مناطقی که افت فشار در بخش خانگی و صنایع 
وجود داشــت را حل کردیم.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران ادامه داد: با اقدامات انجام شده، 
چالشی در عرضه و توزیع سوخت مایع نداشتیم.وی تاکید کرد: 
روزانه ۱۲۰ میلیون لیتر سوخت مایع به نیروگاه ها، ۱۰۵ میلیون 
لیتر بنزین، ۸۵ نفتگاز در حمل و نقل عمومی و ۱۵ میلیون لیتر 
سوخت مایع در صنایع و سیمان توزیع می شود که عدد بزرگی 
اســت. وی گفت: هم در مجموعه تولید در پالایشگاه ها و هم 
در حوزه حمل نقل و توزیع برنامه ریزی شد تا شرق کشور را 
با سوخت مایع در صورت قطعی گاز پوشش دهیم.سالاری با 
بیان اینکه ســرمای هوا تا یک هفته آینده ادامه خواهد داشت، 
افزود: در این مدت نیز مشکلی برای تامین سوخت مایع وجود 
نخواهد داشت.وی با تاکید بر اینکه با وسایل گرمایشی و ذخیره 
نفت ســفید کمبود گاز را جبران کردیم، ادامه داد: باید به تولید 
و توزیع توجه کنیم و ظرفیــت تولید را افزایش دهیم تا اجرای 
طرح های پالایشــی تسریع شــود.معاون وزیر نفت ادامه داد: 
۱۲ میلیون نفت کوره در پالایشــگاه اصفهان تولید می شود که 
باید در آن کیفی سازی اتفاق بیفتد.سالاری با اشاره به اینکه بر 
اساس برنامه ریزی باید گوگرد را به ۰.۵ درصد برسانیم، گفت: 
همچنین ۱۲ میلیون لیتر نفت کوره را به فرآورده های ســبک 
تبدیل خواهیم کرد.وی با بیان اینکه مطالعات چند سالی است 
انجام شده و امیدواریم در کوتاه مدت، فاز اول اجرا شود، افزود: 
تحریک تقاضا را در کشــور داریم.مدیرعامل شرکت پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی ایران تاکید کرد: سیاســت گذاری 
در حوزه انتقال و توزیع انجام شــده بــود و صاحب برند که 

تولیدکننده است محصول را مستقیماً به مشتری عرضه کند.

مدیرعامل شــرکت مادر تخصصی توانیر گفت: در 
دوره جدید فعالیت این وزارتخانه، افق های جدیدی 
در بخش های مختلف صنعت برق در حال گشــایش 
است و این صنعت در مسیر تعالی و شکوفایی قرار دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آرش کردی در مراسم تکریم و معارفه مدیران عامل 
شرکت برق منطقه ای زنجان مهمترین عملکرد موفق این شرکت 
را در ســال جاری عبور از اوج مصرف برق کشــور عنوان کرد و 
افزود: عبور از اوج مصرف در ســال ۱۴۰۱ گذرگاه و معبر سختی 
برای صنعت برق کشــور بود که با موفقیت انجام شد.وی یادآور 
شد: در دوره جدید از فعالیت صنعت برق، اعتماد دولت، مجلس، 
مردم و نهادهای مختلف ذی نفع نــه تنها به این صنعت بازخواهد 
گشــت بلک صنعت برق نیز از این اعتماد به بهترین نحو ممکن 
اســتفاده خواهد کرد تا بتواند بر مشــکلاتی که طی چندین دهه 
به صورت ذاتی بر مجموعه برق مستولی شــده فائق آید.کردی، 
موفقیت و رسیدن به اهداف تعیین شده در صنعت برق را مستلزم 
همسویی همه مدیران دانست و خاطرنشان کرد: خدمات ارایه شده 
در این مجموعه بسیار خطیر و مستمر است و وفقه بردار نیست به 
طوریکه در حین خدمات رسانی به مشــترکان باید بهبود امور نیز 
لحاظ شود که این شرایط در جایگاه های دیگر کمتر دیده می شود 
و این ویژگی در صنعت برق منحصر به فرد است تا برق همواره با 
ولتاژ مناسب تحویل مشتری شود و در حین آن اصلاح و ارتقا انجام 
گیرد.مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر تصریح کرد: در دولت 
فعلی شرایطی فراهم شده است که معضلات این بخش برای همیشه 
برطرف شود و به شرایطی متعالی برسیم و به کارهای توسعه ای و 
بهینه سازی و گسترش امور زیرساختی بپردازیم.کردی گفت: در 
روزهای ابتدایی استقرار دولت جدید، شرایط ویژه ای بر صنعت 
برق کشور حاکم شــده بود که تابستان سختی سپری شده و وضع 
محدودیت ها نارضایتی هایــی را در همه ارکان مربوط به صنعت 
برق به وجود آورده بود.وی اظهار کرد: از آخر سال ۱۴۰۰ تا ابتدای 
تابستان سال جاری، خدمات مجموعه برق کشور به نحو مطلوب و 
با ایجاد اعتماد مناسبی بین عموم مردم ارایه شد که نشان از قدرت 
و قوت منابع انسانی و فرصت شناسی در صنعت برق است.کردی 
افزود: در کمتر از ۹ ماه تهدیدهــا، محدودیت ها و گرفتاری های 
این صنعت با حمایت دولت از این مجموعه به فرصت تبدیل شد 
که این موضوع، پیام مهمی به لحاظ شناخت ظرفیت های درونی 
و قدرتمند منابع انسانی و داخلی کشور داشت که بخشی از آن در 
صنعت برق متبلور شد.وی با تاکید بر اینکه در همه بخش ها دارای 

استعدادهایی هستیم که باید احصا شود.

وزیر اقتصاد تاکید کرد

 سهم ۷۵ درصدی پارس جنوبی 
از تولید گاز کشور

معاون وزیر نفت خبر داد

توزیع ۳۱۵ میلیون لیتر سوخت مایع 
در شرایط ناترازی گاز در کشور

مدیرعامل توانیر مدعی شد 

 صنعت برق کشور در مسیر تعالی
 و شکوفایی قرار دارد

«اطلاع رسانی های هفته گذشته برای تعطیلی ادارات و مراکز آموزشی 
برای بهینه ســازی مصرف گاز باعث سردرگمی مردم شد. باید وزارت 
نفت و دولت با توجه به پیش بینی سازمان هواشناسی و ظرفیت گازی 
کشور، برای یک هفته مردم برنامه ریزی های لازم را انجام می دادند تا از 
تغییرات چندین باره تعطیلی ها و اطلاع رسانی های بی موقع جلوگیری 
می شد، چراکه عدم تصمیم به موقع و اعلام آن به مردم، مشکلاتی برای 

جامعه و برنامه ریزی هایشان ایجاد می کند.


